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Ostatni weekend listopada w gmi-
nie Łysomice upłynął pod zna-
kiem biesiady i degustacji potraw 
z gęsi. W kulinarnym wydarzeniu 
udział wzięło ponad 200 osób.

W trakcie Dni Gęsiny skoszto-
wać można było m.in. czarninę, 
pierogi z gęsim farszem czy gulasz. 
Potrawy, wraz ze swoim zespołem, 
przygotował Andrzej Klonecki – 
prezes Fundacji Hodowców Pol-
skiej Białej Gęsi.

W niedzielę o podniebienia 
mieszkańców Kamionek Dużych 
zadbał Piotr Lenart, koordynator 

marki Niech Cię Zakole, który ser-
wował wykwintny pasztet, flaczki, 
półgęski czy smażone udka oraz 
gęsią okrasę.

– Raczyliśmy się przysmakami, 
a przy okazji dowiedzieliśmy się 
wielu ciekawych rzeczy - jak facho-
wo rozebrać gęś, odpowiednio do-
prawić i jak upiec, żeby była smacz-
na i krucha – czytamy na stronie 
gminy Łysomice.

Impreza została sfinansowana 
ze środków gminy Łysomice oraz 
Starostwa Powiatowego w Toruniu.

(MC)

Gęsina to już tradycja

W regionie głośne „Ho! Ho! Ho!” 
słychać było już w pierwszym ty-
godniu grudnia. Do Gostkowa, 
Ostaszewa, Wytrębowic i Papowa 
Toruńskiego przyjechał Święty 
Mikołaj, który wręczył najmłod-
szym słodkie upominki.

W gminie Łysomice przedświą-
teczny czas trwa w najlepsze. Aby 
przybliżyć dzieciom i młodzieży 
bożonarodzeniowe tradycje, soł-
tysi i rady sołeckie organizowały 
spotkania z Mikołajem. W ich trak-
cie nie zabrakło wspólnych zabaw, 
konkursów, a także... prezentów!

W Gostkowie mikołajkowa za-
bawa odbyła się 1 grudnia. Naj-
młodszych mieszkańców wsi, wraz 
z rodzicami, przywitał wójt Piotr 
Kowal. Do zabawy zaprosiła zaś 
grupa animatorów RAD-MUZ. 
Przez kilka godzin aż 70 maluchów 
brało udział w zabawach tanecz-
nych i konkursach. Najgłośniejsze 
okrzyki radości słychać było w trak-
cie otwierania podarowanych przez 
Mikołaja upominków.

Niespodziankę dla mieszkań-
ców przygotowała także rada sołec-
ka i sołtys Papowa Toruńskiego.

- Na wizytę świętego wszyscy 
czekali z wypiekami na twarzach 

– podkreśla Justyna Paczkowska, 
specjalista ds. kultury i promocji 
Urzędu Gminy Łysomice. – W na-
strój mikołajkowej zabawy wpro-
wadził zebranych gości pan Jacek 
z zespołu Axel. 

Tuż po koncercie ponad setka 
dzieci oraz młodzież wzięły udział 

w przygotowanych zabawach i kon-
kursach. Najwięcej radości przy-
sporzyły jednak wręczane przez 
czerwonego gościa prezenty.

Do tej pory mikołajkowe spo-
tkania odbyły się także w Ostasze-
wie i Wytrębowicach.

Atmosferę świąt już dziś (7 
grudnia) poczują również goście 

Wigilii Gminnej. Ta zorganizowana 
zostanie o godz. 16.00, w świetlicy 
wiejskiej w Papowie Toruńskim.

- W bożonarodzeniowy nastrój 
wprowadzi nas młoda wokalistka 
Sara Pach i towarzyszący jej muzyk 
Rafał „Zwierzak” Zieliński – mówi 
Agnieszka Ziemba, dyrektorka 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Łysomicach. – W wyjątkowym 
spektaklu zaprezentuje się tak-
że grupa teatralna Duch w Ruch. 
O wigilijny stół zadbają panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Pa-
powie Toruńskim.

Jak co roku podczas Wigilii 
Gminnej rozstrzygnięty zostanie 
konkurs na „Kartkę świąteczną” 
oraz „Tradycyjną potrawę wigi-
lijną – potrawę z pstrąga”. W tym 
pierwszym udział wzięli uczniowie 
ze szkół podstawowych z terenu 
gminy. Tradycyjne potrawy przy-
gotowane zostaną zaś dopiero na 
wigilijny stół. Te najlepsze wyłoni 
podczas spotkania powołane jury. 

Podróż Świętego Mikołaja przez 
gminę Łysomice trwać będzie kilka 
kolejnych dni. W poniedziałek 8 
grudnia odwiedzi on sołectwo Tyli-
ce, a także świetlice w Kamionkach 
Małych i Dużych. W niedzielę wraz 
ze śnieżynkami zawita do Szkoły 

Podstawowej w Łysomicach.
„Podróż w cztery strony świata 

ze Świętym Mikołajem” rozpocz-
nie się o godz. 15.00. W sali gim-
nastycznej odbędzie się spektakl 
„O Rybaku i Smoku Niemytym” 
Teatru Lalek „Zaczarowany Świat”. 
Tu także swoich sił będzie można 
spróbować podczas warsztatów 
tworzenia trójwymiarowych świą-
tecznych kartek.

- To już nasze kolejne spotkanie 
z brodatym świętym i, podobnie 
jak przed rokiem, nie zabraknie 
mnóstwa ciekawych atrakcji – pod-
kreśla przewodniczący Rady Gmi-
ny Robert Kożuchowski. – Wraz 
z gminą organizatorem wydarzenia 
jest „Mobilna akademia dziecięca”.

W połowie grudnia Święty 
Mikołaj odwiedzi Zakrzewko (12 
grudnia) oraz Lulkowo (14 grud-
nia). Zwieńczeniem jego podróży 
będzie spotkanie mikołajkowe or-
ganizowane przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej, samorząd 
gminy Łysomice oraz Gminną Ko-
misję ds. 

Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych. Odbędzie się ono 15 
grudnia o godz. 10.00 w toruńskim 
teatrze Baj Pomorski.

Przedświąteczny czas w gminie Łysomice
Dzieci z terenu gminy Łysomice wyczekują Świętego Mikołaja

Michał Ciechowski | fot. nadesłane

Mikołajkowe paczki przygotował Urząd Gminy w Łysomicach.

Prace przy modernizacji 
i rozbudowie Szkoły Podstawowej 
w Ostaszewie ruszyły. W połowie 
listopada podpisano umowę z wy-
konawcą, a już po 2 tygodniach 
wykonano pierwsze prace roz-
biórkowe. 

Robót podejmie się firma Koga 
Inwestycje Budowlane z Bydgosz-
czy. Prowadzone obecnie prace do-
tyczą rozbiórki zbędnych obiektów 
i wycinki drzew. W szkole zaś orga-
nizowana jest praca dydaktyczna. 

- Działania te mają umożliwić 

bezpieczne rozpoczęcie jednego 
z trudniejszych elementów bu-
dowy, czyli robót ziemnych – za-
znacza wójt gminy Piotr Kowal. 
- Dzięki zaangażowaniu grona pe-
dagogicznego ułożono nowy plan 
zajęć i dyslokowano oddziały klas 
„0” oraz jedną, w której uczą się 
dzieci starsze.

Lekcje dla najmłodszych będą 
prowadzone w świetlicy wiejskiej 
w Ostaszewie. Dla młodzieży do-
stosowano część jednej z najwięk-
szych sal w budynku głównym 
placówki. Rozwiązanie to wypra-
cowano wraz z rodzicami uczniów. 
Poza przedstawieniem pomysłów 
na reorganizację pracy szkoły ak-
tywnie włączyli się także w prze-
prowadzkę.

- Za tę pomoc serdecznie pań-
stwu dziękujemy - dodaje prze-
wodniczący Rady Gminy Robert 
Kożuchowski. – Dzięki wspólnemu 
podejściu do problemu jesteśmy 
krok do przodu i stwierdzamy, że 
przeprowadzkę przeszliśmy bez-
konfliktowo.

(MC)

Prace ruszyły
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To wyjątkowe święto miało rów-
nież niezwykłą oprawę. W sali 
ślubów Urzędu Gminy Łysomice 
cztery pary, wraz ze swoimi naj-
bliższymi oraz wójtem gminy 
Piotrem Kowalem i przewodni-
czącym Rady Gminy Robertem 
Kożuchowskim, świętowały Złote 
Gody. Uroczystego aktu dekoracji 
medalami nadanymi przez prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
dokonał wójt Piotr Kowal.

Prawdziwie zgodne i dobre mał-
żeństwo to takie, które przetrwa 
wszystkie życiowe zawieruchy, by 
po latach zyskać wzajemne zro-
zumienie, tolerancję i szacunek. 

O tym zaufaniu i wciąż rozgrzewa-
jącym uczuciu miłości mówiły pod-
czas jubileuszu zaproszone pary: 
w październiku państwo Jadwiga 

i Zdzisław Pieczarkowie z Zęgwir-
tu, w listopadzie zaś mieszkańcy 
Łysomic Janina i Stanisław Mro-
zowie, Lulkowa – Teresa i Bruno 
Kasprzakowie oraz Mieczysława 
i Henryk Boruccy z Kamionek Ma-
łych.

- Państwo Jadwiga i Zdzisław 
Pieczarkowie z gminą Łysomice 
związani są od 1981 r. – mówi wójt 
gminy Piotr Kowal. – Właściciele 
10 ha gospodarstwa przez lata zaj-
mowali się hodowlą krów i świń, 
a także uprawą zbóż i buraków cu-
krowych. 

Doczekali się trzech córek i syna, 
dziś radość do ich domu wnosi 
dziewięcioro wnuków. Najstarsza 

wnuczka ma już 12 
lat. Jaka jest recepta 
na związek „złote-
go” małżeństwa?

- Gdy się w dzień 
pokłóci, w nocy 
należy się godzić – 
śmieje się para z Zę-
gwirtu. - Na poważ-
nie jednak należy 
wspólnie pracować, 
planować i realizo-
wać postawione so-
bie cele. Ważna jest 
także aktywność 
fizyczna i czerpanie 
radości z każdego 
dnia.

Janina i Stanisław Mrozowie 
z Łysomicami związani są pół wie-
ku. Podobnie jak poprzednicy, całe 
swoje życie przepracowali na go-

spodarstwie, zajmując się hodowlą 
zwierząt i uprawą zbóż. Dodatkowo 
pan Stanisław, do czasu uzyskania 
emerytury, pracował w toruńskim 
PKS jako mechanik samochodowy.

Wspólnie wychowali troje dzie-
ci – dwie córki i syna. Doczekali się 
szóstki wnuków – troje dziewcząt 
i trzech chłopców. Receptą na uda-
ny związek jest dla nich wspólna 
praca i spędzanie czasu z rodziną, 
ciesząc się życiem.

Dla Teresy i Bruna Kasprzaków 
z Lulkowa to cierpliwość i wyrozu-
miałość dla partnera jest najsku-
teczniejszym przepisem na miłość. 
Dziś są rodzicami dwóch córek 
oraz dziadkami dla pełnoletniej 
wnuczki i 15-letniego wnuka.

- Z Lulkowem związani jesteśmy 
od połowy lat 60. – mówi Tere-
sa Kasprzak. – Przed laty byliśmy 
właścicielami 12 ha gospodarstwa 
rolnego, mąż dodatkowo pracował 
w Toruniu. 

Na początku lat 90. sprzedali 
gospodarstwo i pan Bruno założył 
własną działalność gospodarczą, 

oferując usługi ślusarskie.
Tolerancja, miłość, a także co-

dzienne rozmowy i duża empatia 
pozwoliły Mieczysławie i Henryko-
wi Boruckim z Kamionek Małych 
przeżyć wspólnie 50 lat w zgodnym 
i trwałym małżeństwie. Rodzice 
dwóch córek doczekali się również 
dwóch wnuków i wnuczki.

W gminie Łysomice mieszka-
ją od urodzenia – on pochodzi 
z Turzna, ona z Kamionek Małych. 
Mimo że przez pewien czas ich losy 
związane były z Toruniem, powró-
cili do gminy, do której, jak podkre-
ślają, czują lokalny sentyment. 

Henryk Borucki przez 40 lat 
pracował w branży budowlanej, 
jego żona Mieczysława 37 lat w ad-
ministracji państwowej.

- Mieszkańcy naszej gminy ak-
tywnie uczestniczą w życiu spo-
łecznym i politycznym regionu 
– podkreśla wójt. - Nie są również 
obojętni na to, co się dzieje w ich 
środowisku. Ich miłość do małej oj-
czyzny widać w każdej realizowanej 
przez nich aktywności.

R E K L A M A

Jubilaci po 50 latach ponownie wysłuchali „Marszu Mendelssoh-
na”. 

Razem pół wieku
Małżeństwa z gminy Łysomice, na przełomie października 

i listopada, obchodziły 50-lecie pożycia małżeńskiego
Michał Ciechowski | fot. nadesłane

Nad jeziorem w Kamionkach 
Małych powstanie nowocze-
sna ścieżka edukacyjna. Prze-
targ na realizację pierwszego 
z dwóch etapów zadania ogło-
sił we wtorek 4 grudnia Urząd 
Gminy Łysomice. Otwarcie 
ofert nastąpi 20 grudnia.

Przyszłoroczne działania to 
pierwszy etap większego zada-
nia. W jego ramach powstać 
ma nie tylko ścieżka edukacyj-
na, ale także obiekty sportowe 
i obiekty małej architektury 
wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą. Ogłoszony we wtorek 4 
grudnia przetarg dotyczy mo-
dernizacji 1,7-kilometrowego 
odcinka ścieżki nad jeziorem. 
Przy brzegu powstanie 5 miejsc 
wypoczynku, tzw. przystanków, 
a obok znajdą się edukacyjne ta-
blice informacyjne.

- Docelowo wybudowany ma 
zostać 3-kilometrowy odcinek 
szutrowej drogi - informuje wójt 
gminy Piotr Kowal. – Spacero-
wicze i rowerzyści będą mogli 
skorzystać m.in. z ławek, stołów, 
a w przyszłości także z boisk i ze-
wnętrznej siłowni.

Zadanie realizowane jest 
w ramach Zintegrowanych In-
westycji Terytorialnych. Inwe-
stycja sfinansowana zostanie 
przy udziale środków Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego na lata 2014-2020.

(MC)

Ruszamy ze ścieżką

‘‘MiEsZkańcy nasZEj gMiny 
aktywniE ucZEstnicZą w życiu spo-
łEcZnyM i politycZnyM rEgionu. ich 
Miłość do MałEj ojcZyZny widać 
w każdEj rEaliZowanEj prZEZ nich 
aktywności.

Gmina Miasto Chełmża na 
podstawie Umowy nr PO-
IiŚ.02.03.00-00-0109/17-00 roz-
poczęła realizację inwestycji pn. „ 
Rozbudowa i modernizacja sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej na 
terenie miasta Chełmży”, współ-
finansowanego przez Unię Eu-
ropejską ze środków Funduszu 
Spójności w ramach działania 2.3 
„ Gospodarka wodno – ściekowa 
w aglomeracjach” Oś prioryte-
towa II „ Ochrona środowiska, 
w tym adaptacja do zmian kli-
matu” , Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014 – 2020. Okres realizacji 

rzeczowej projektu obejmuje lata 
2018 – 2020.  

Wykonawcą inwestycji jest fir-
ma MELBUD S.A. z Grudziądza.

Całkowity koszt projektu wy-
nosi 25.755.027,28 PLN, natomiast 
dofinansowanie z Unii Europej-
skiej w ramach Funduszu Spój-
ności to kwota 13.429.834,89 PLN. 
Różnica pomiędzy wkładem fi-
nansowym Unii Europejskiej i cał-
kowitym kosztem projektu wydat-
kowana zostanie z budżetu Miasta 
Chełmży.

Celem projektu jest wyposa-
żenie miasta w dobrze działający 

i nowoczesny system kanalizacji 
sanitarnej, co w wymierny sposób 
wpłynie na ograniczenie emisji za-
nieczyszczeń przedostających się 
do środowiska naturalnego oraz 
spełnienie wymagań dyrektyw 
środowiskowych nałożonych na 
Polskę przez Unie Europejską.

Inwestycja będzie realizowana 
w ramach jednego kontraktu na 
roboty budowlane z podziałem na 
trzy zadania.

• ZADANIE I – Osiedle Gór-
na - planowane do realizacji od 
01.01.2020r. do 31.08.2020 r., bę-
dzie obejmować:

- budowę sieci kanalizacji sa-

nitarnej i deszczowej w ulicy Do-
rawy, Depczyńskiego, Władysław-
skiego, Szczepańskiego, Górna, 
Malewskiego.

• ZADANIE II –  Osiedla Ko-
ściuszki - realizację zadania roz-
poczęto od 19.11.2018 r. planowane 
zakończenie 30.06.2020 r., realiza-
cja obejmuje:

- budowę sieci kanalizacji sani-
tarnej i deszczowej z siecią przyłą-
czeniową nieruchomości oraz sieci 
wodociągowej z przyłączeniami 
w ulicy Toruńskiej, Kościuszki, 
Głowackiego, Plażowej, Tury-
stycznej, Widokowej, Wczasowej, 
Pensjonatowej, Słonecznej, Space-

rowej, Letniskowej wraz z odpro-
wadzeniem ścieków opadowych 
i roztopowych do jeziora Chełm-
żyńskiego. 

• ZADANIE III – Sikorskiego 
-   realizację  rozpoczęto w grudniu 
2018 r. planowane zakończenie do 
lutego 2019 r., realizacja obejmuje:

- budowę kanalizacji roz-
dzielczej sanitarnej i deszczowej 
z przyłączeniami nieruchomości, 
przepięciami wraz z likwidacją 
istniejącej sieci kanalizacji ogól-
nospławnej w ulicy Gen. W. Sikor-
skiego pomiędzy ul. Dworcową, 
a ul. Dąbrowskiego.

Informacje na temat projek-
tu realizowanego przez Gminę 
Miasto Chełmża znaleźć można 
na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Chełmży www.chelmza.
pl > Zobacz także > Projekty Eu-
ropejskie > Program Operacyjny 
Infrastruktura I Środowisko, na-
tomiast szczegółowe informacje 
w zakresie Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014 – 2020 znajdują się pod 
adresem www.pois.gov.pl. 

Do realizacji zadań projektu 
inwestycyjnego w ramach struk-
tury organizacyjnej Urzędu Miasta 
Chełmży została powołana Jed-
nostka Realizująca Projekt, która 
udzieli dodatkowych informacji 
na temat projektu pod numerem 
telefonu 730987058.

INWESTYCJA RUSZYŁA

Poza Toruń  . 7 grudnia 2018


